
Contacto

Correo Electrónico m.casar@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-002-091
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2021 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B23ewVw5ZA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Pruebas Diagnosticas de Neurofisiología Clínica: Electromiaografía
(EMG), Electroneurografía (ENG), Potenciales Evocados Somatosensoriales (PESS) y
Electroencefalografía (EGG) para los centros de la Red Asistencial de Mutua Montañesa.

Valor estimado del contrato 68.596 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.180 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Articulo 11 del Real Decreto 1630/2011, de 14 de noviembre prestación de servicios sanitarios y de
recuperación

Lugar de ejecución
Provincia o Localidad que se indica en el lote.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

(39004) Santander España

Nº de Lotes: 10

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B23ewVw5ZA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C1. OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

C2.1 REDUCCIÓN DE PLAZOS. Realización de
pruebas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

C2.2 REDUCCIÓN DE PLAZOS. Compromiso de
entrega de informes a MM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

C3.1 LOCALIZACION Y ACCESO. Parada de
transporte publico urbano.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

C3.2 LOCALIZACION Y ACCESO. Parking publico

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: LEON. Servicio de Pruebas Diagnosticas de Neurofisiología Clínica:
Electromiaografía (EMG), Electroneurografía (ENG), Potenciales Evocados Somatosensoriales (PESS)
y Electroencefalografía (EGG) para los centros de la Red Asistencial de Mutua Montañesa.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640 EUR.

Lugar de ejecución
Provincia o Localidad que se indica en el lote.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

(39004) Santander España

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2020 al 30/11/2021

Observaciones: Artículo 11. Real Decreto 1630/2011, de 14 de noviembre. Prestación de servicios sanitarios y
recuperadores con medios privados.



Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

C4.1 Nº EQUIPOS ADSCRITOS A LA EJECUCIÓN
DEL CONTRATO. 2 o mas EMG/ENG

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

C4.2 Nº EQUIPOS ADSCRITOS A LA EJECUCIÓN
DEL CONTRATO. 2 o mas EEG

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

C4.3 Nº EQUIPOS ADSCRITOS A LA EJECUCIÓN
DEL CONTRATO. 2 o mas PESS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CLINICA SAN FRANCISCO, S.L.
NIF B24518367
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-002-091-008
Fecha de Formalización 02/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
Seleccionado como la oferta con mejor relación calidad - precio, el licitador acredito suficientemente el cumplimiento de
requisitos para la adjudicación del referido Lote en los términos establecidos en el pliego de clausulas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2020
Plazo de Formalización Del 22/10/2020 al 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2020 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QC2WG%2BrMt2ouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 2004561_11012021130533405 |  2021-509520 | Mon, 11 Jan 2021 13:06:11:597 CET 161036670534589594UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -Autoridad 

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QC2WG%2BrMt2ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

